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over Halvdelen, men det gælder navnlig 홢- 
og det lægger jeg for mit Vedkommende 
særlig Vægt paa 홢 den Omstændighed, at 
Forslaget fuldstændig har skiftet Karakter. 
Fra at være et Agrarforslag 홢 og jeg vil 
sige et godt Agrarsprslag 홢홢 er det nu 
blevet til en ren og skær Lejlighedslov uden 
Spor af Karakter og iidenSpor af Princip. 
Nu hørte jeg ganske vist, at den ærede Ord- 
fører hævdede, at der dog var noget prin- 
eipinwssigt i det her foreliggeude Lovforslag; 
men det kan . jeg for mit Vedkommende al- 
deles ikke indrømme, og. jeg skal kun 
henvise til dette lille Ord: , , e l s t r a o r d i -  
nært«  som er kommet til at staa i Lovfor- 
slagets Titel. som det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Scharling) 
ogsaa meget stærkt henholdt sig til Nu er 
altsaa Spørgsmaalet, om vi her skulle ved- 
tage Forslaget uforandret, saaledes som det 
kommer fra Landstinget, eller skulle gøre et 
Forsøg paa at faa det forbedret og navnlig 
faa det forbedret saaledes, at det Beløb, 
der skal tilskydes fra Statskassen forhojes 
betydelig, og at der ziedlægges et Princip i 
selve Lovforslaget, et Princip, hvorefter det 
ilaas talt. at hvad der fremkommer som 
Overskud paa Finansloven ved en fornuftig 
og sparsommelig Statshusholdning bor i 
a t  Fald for en væsentlig Del, i første Linie 
anvendes til at lette de uretfærdige Skatter, 
som hvile paa Landbruget. 

De 3 ærede Mindretal, eller rettere sagt 
Flertallet. mener det første: at vi skulle ved- 
tage Lovforslaget uforandret; men det Mindre- 
tal, hvortil jeg hører, mener derimod, at vi 
maa endnu en Gang gøre et alvorligt For- 
søg paa at faa denne Lov forbedret, altsaa 
i den Retning, som jeg før nævnte: at Til- 
fknddet forhøjes, og at der nedlægges et 
Princip i selve Forslaget. Vi have derfor 
tilladt os at stille et Par  Ændriiigsforslag, 
som gaa i den Retning. Det. ene gaar ud 
paa, at der yderligere tilskydes 600,000 Kr., 
som skulle fordeles mellem Amtslommiinerne 
i Forhold til deres Vejndgiften medens det 
andet Ændringsforslag gaar ud paa at stryge 
Ordet »ekstraordinærtf· iLovforflagets Titel. 
Hensigten med disse Forslag er altsaa, som 
jeg før. gjorde opmærksom paa, at faa Til- 
skuddet forhoet og at faa nedlagvetPriiieip 
i Loven, altsaa dette Princip, at hvad der 
fremkommer som Overskud paa Finansloven 
ved en sparsommelig Statshusholdning -홢 
for en væsentlig Del i alt Fald 홢- i 
første Linie anvendes til at lette de uret- 
færdige Skatter, som hvile paa Landbruget. 
Maa jeg erindre om, at den Gang, det op- 
rindelige Forslag var til Behandling i dette 
Ting, blev det meget stærkt fremhævet af 

det ærede Medlem for Præstø Amts 6te 
Valgkreds (Bojsen), hvor iiretsærdigit det er, 
at Udgifterne til Amtsvejvæsenet saa godt 
som udelukkende hvile paa Landbruget eller 
paa Hartkvrnet. Det var jo særlig dette, 
som det ærede Medlem den Gang fremhævede 
som et Bevis paa, hvor nødvendigt det var 
at faa et Lovforslag som det, han den Gang 
anbefalede, gennemført. Jeg er fuldstændig 
enig i de Betragtninger, som det ærede Med- 
lem den Gang gjorde sig til Talsmand for. 
Ogsaa jeg tror, at det er paa Tiden at faa 
begyndt at røre lidt ved disse uretfeetdige 
Skatter, og derfor tror je·, at det Forslag, 
Rtindretallet her har sti et, er et godt og 
tillige e t  moderat Forslag. Jeg har det 
Haab, at hvis det blot kunde lykkes o s i  
Aar at faa gjort dette lille Skridt,. vil det 
nok lykkes senere at komme videre frem paa 
den Vej. At der skulde være Betænkeligl)eder 
over for Statskassen, at Statskassen ikke 
skulde F kunne afse disse 600,000 Kr. til, kan 
jeg paa ingen Maade være med til «at ind-- 
tomme. Finansloven viser jo et Overskud 
paa 2,80(),000 Kr., og selv om vi derfra 
trække 1 Million til Tillægsbevillingsloven, 
have vi liae fuldt de 1,800,000 Kr., som der 
her er Tale om, Held om Mindretallets 
Forslag vedtages. ertil kommer jo end- 
videre, som ogsaa den ærede Ordforer gjorde 
opmærksom paa, at StatskassenKJndmgter 
efter den Erfaring, vi have, blive betydelig 
større, end de ere anslaaede til i Finansloven. 
Vi hørte jo for Resten ogsaa fra den ærede 
Ordfører, at han ingen Betænkelighed» havde 
i den Henseende, og jeg kan heller ikke tænke 
mig, at den Del af Høire, som her stemte 
for de 272 Million ved 2den og 3dje Behand- 
ling, kunne have nogen Betænkelighed i den 
Henseende. Men, sagde den ærede Ordforerz 
der er ingen Tid til at faa forandret dette 
Forslag; det kan ikke nytte noget, og Lands- 
tinget vil heller ikke strække sig videre. Hvad 
Tiden angaar, tror jeg dog at turde sige 
med Henvisnitig til tidligere Afgørelser i 
dette Ting, hvorved der er holdt mange 
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R e t t e l s e r .  - 

Sp. 959, B. 27 f. o. samt L. 2 og 3 f. n.: »Prtoris 
tetshavere«, læs: ,,», der have Prioriteter inde- 
staaende i deres Exendommeyc 

홢- -  L. 86 f. o.: »ere PrioritetshavereC tag: 
« ,,have. jprioriteter indestaaende i deres Eien- 
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